

Wzrost Polnośląski

Dziennik WK Polskiej Partii Socjalistycznej Dolnego Śląska

Nr 97 (123)

Wrocław, piątek 7 czerwca 1946 r.

Rok II

„Musimy osiągnąć porozumienie między Zachodem a wielkimi obszarami słowiańskimi”

Przemówienie min. Bevin

LONDYN (PAP). Minister spraw zagranicznych Ernest Bevin otworzył we wtorek po południu debatę nad polityką zagraniczną w Izbie Gmin przemówieniem, w którym określił zadanie cele brytyjskiej polityki zagranicznej oraz omówił zagrożenie utrwalenia pokoju. Minister Bevin oświadczył, że zasadniczym celem polityki zagranicznej Wielkiej Brytanii jest zapewnienie skutecznego działania Organizacji Narodów Zjednoczonych. Wszystkie zagadnienia międzynarodowe powinny być traktowane w związku z tą nową organizacją, która czegonia swe sily z woli narodów. Min. Bevin powiedział, że utrwalenie pokoju jest trudniejsze obecnie, niż po pierwszej wojnie światowej. Oświadczył on, że zgadza się całkowicie ze zdaniem ludowego komisarza spraw zagranicznych ZSRR Litwinowa, iż pokój jest niepodzielny. „MSY nie nastąpi powszechny, niepodzielny pokój, jeżeli nie ma być totalnej wojny. Bevin powiedział: „Musimy osiągnąć porozumienie między Zachodem, który posiada wspólną kulturę i tradycje, a wielkimi obszarami słowiańskimi. Wielkim zagrożeniem, które staje przed nami, jest znalezienie wspólnej płaszczyzny porozumienia. Wymaga to cierpliwości, jednak wierzę, że porozumienie będzie osiągnięte.”

Związkiem Radzieckim i krajami Wschodniej Europy. Ale pod tym względem Wielka Brytania żąda wzajemności. Z kolei minister nawiązał do amerykańskiego projektu zawarcia 25-letniego układu, który by zapewnił rozbrojenie Niemiec, i oświadczył, że nie przyjęcie tego projektu przez przedstawiciela Związku Radzieckiego napelnia go głębokim żalem. Bevin zaznaczył, że zwraca się z apelem do Stanów Zjednoczonych, by nie trwały się odmowa Związku Radzieckiego, i wyraził przekonanie, że powinno dojść w tej sprawie do porozumienia. Mówiąc w dalszym ciągu o zagadnieniach dotyczących Niemiec, Bevin opowiedział się za oddaniem Zagłębia Saary Francuzom, ale dodał, iż problem niemiecki powinien być przed tym rozważany jako całość. Problem ten musi być rozwiązany, gdyż Wielka Brytania nie może wy-

dać 80 milionów funtów rocznie na subwencjonowanie Niemiec. Mówiąc o projekcie konferencji pokojowej 21 państw, min. Bevin zaznaczył, że trzeba uregulować stosunki z byłymi krajami nieprzyjacielskimi, gdyż obecna sytuacja nie może trwać dłużej. Wielka Brytania zamierza uczynić jeszcze jeden wysiłek i min. Bevin sądzi, że uda się osiągnąć porozumienie w czasie zbliżającej się konferencji ministrów spraw zagranicznych w Paryżu. Min. Bevin zakończył swoje przemówienie, podkreślając, że Europa może odzyskać i że bezpieczeństwo może być zapewnione. „Nie robię obietnicy powodzenia następnej konferencji — oświadczył Bevin — ale rząd brytyjski uczyni wszystko, co leży w jego mocy, aby w interesie całego świata doprowadzić do porozumienia.”

PO ŚMIERCI M. I. KALININA
WARSZAWA (PAP) — Z powodu śmierci M. I. Kalina, b. Przewodniczącego Najwyższej Rady ZSRR została wyostawiona następująca depesza:
 Do Przewodniczącego Najwyższej Rady ZSRR p. N. Szewrenika.
 W imieniu Przewidyum Krajowej Rady Narodowej, Rządu i Wojska Polskiego proszę przyjąć wyrazy naszego głębokiego współczucia z powodu zgonu M. I. Kalina, długoletniego przewodniczącego Najwyższej Rady ZSRR, znakomitego człowieka, utalentowanego i zasłużonego Wodza Państwa, górgo ukołanego przez narody ZSRR.
 Narod polski głęboko wzdycha głębszej przyjaźni z narodami Zr. Radzieckiego przeżywa wraz z nimi smutek z powodu tej dotkliwej straty.
 Prezydent Krajowej Rady Narodowej
 (—) B. Bierut
 Prezes Rady Ministrów
 (—) B. Osobka-Morawski
 Marszałek Polski
 (—) M. Rola-Zymierski

LOS BYŁYCH NIEMIECKICH KOLONIJ W AFRYCE
 LONDYN (SAP). Jak informuje agencja Reuters, rząd W. Brytanii zakomunikował oficjalnie rządowi Unii Południowo-Afrykańskiej swoje projekty, dotyczące reorganizacji ustroju swych dotychczasowych terenów mandatowych w Afryce, które mają przejść pod powiernictwo ONZ. Szczegóły proponowanego przez W. Brytanię nowego ustroju B. terytoriów niemieckich nie są znane. Fakt podania tego projektu do wiadomości rządu południowo-afrykańskiego wiąże się z tym, że Unia jest bardzo zainteresowana planami W. Brytanii dla Tanganii, Togo i Kamerunu.
 Rząd Unii podkreśla, że jest bardzo ważne, aby ludność miejscowa wyrobila się w możliwość swobodnego stania tak, aby móc stanąć obok innych narodów w Organizacji Narodów Zjednoczonych.

NOWE OGRANICZENIA KONSUMCYJNE W W. BRYTANII
 (SAP). W W. Brytanii wprowadzono dalsze ograniczenia konsumpcyjne celem zwiększenia zasobów zboża przeznaczonych dla krajów zagrożonych klęską głodu. Standardowy bochenek chleba został zmniejszony z 2 funtów do 1 i 1/4 funta, przy czym cena bochenka pozostała niezmieniona. Ma to przynieść oszczędności 25% maki chlebowej.
 W celu zaoszczędzenia jedzenia, zredukowana została produkcja piwa do 90% stanu przedwojennego. Obecna produkcja piwa w Anglii jest o 5,42% wyższa niż przed wojną, dlatego też ostatnia redukcja wynosi łącznie 15% produkcji.
 Jeśli chodzi o normy przemiatowe, to obecnie obowiązujące przemiat 85%, podczas gdy przed wojną stosowano normę przemiatową 73%.

RYWALIZACJA HANDLOWA ANGLO-AMERYKAŃSKA W GRECJI
 WASHINGTON (SAP). Sekretarz Prasowy Departamentu Stanu Mc Dermott oświadczył, że do ambasady amerykańskiej w Atenach zwrócono się z prośbą dostarczenie wszystkich szczegółów, dotyczących opublikowanej wzmianki, że W. Brytania stara się stworzyć monopol eksportowo-importowy w Grecji. Wszyscy urzędnicy amerykańscy podkreślają, że jeżeli W. Brytania będzie próbowała wskrzęsić w Grecji swoje rżwode korporacje handlowe z czasu wojny, to Stany Zjednoczone z całą stanowczością przeciwstawia się takiemu postępowaniu. Polityka amerykańska dąży do zredukowania ograniczeń handlowych między narodami do minimum i do wprowadzenia w życie wolnego handlu.

FRANCUSKI MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI O WYNIKACH WYBORÓW WE FRANCJI
 PARYŻ (PAP). Jeden z przywódców ruchu republikańsko-ludowego oświadczył, że minister sprawiedliwości Teigen oświadczył, że wynik wyborów jest dowodem, iż cała Francja życzy sobie, aby rozpocząć już dzieło odbudowy było kontynuowane przez obecną koalicję rządową. W wywiadzie, wygłoszonym przed mikrofonem rozgłośni paryskiej, sekretarz francuskiej partii socjalistycznej Daniel Mayer powiedział, że o nie przewyłała MRP, minister spraw zagranicznych Bidault otrzyma poparcie najsilniejszych partii w parlamencie, socjaliści nie będą sprzeciwiali się objęciu przez niego stanowiska premiera.

503 TYSIĄCE NIEMCÓW WYJECHAŁO Z POLSKI
 Repatriacja Niemców z Polski do angielskiej strefy okupacyjnej odbywała się ze Śląska Dolnego, z Opolszczyzny, Pomorza Zachodniego i z Gdańska. Ogólna liczba repatriantów wynosi 52.605 osób. W miesiacu czerwcu w związku z otwarciem repatriacji Niemców do radzieckiej strefy okupacyjnej, przewiduje się wzmożenie akcji repatriacji.

Złożyli miecz -- chwycili za miecz

WARSZAWA (PAP). — Naczelny dowódca Wojska Polskiego minister obrony narodowej marszałek Zymierski wystosował w dniu dzisiejszym podziękowanie do dowódcy okręgu wojskowego Nr. 4, gen. broni Popławskiego za wzorową organizację akcji siewnej: „Dowódca okręgu wojskowego Nr. 4, gen. broni Popławski. Żołnierze, oficerowie i generałowie okręgu wojskowego Nr. 4 w ramach wiosennej akcji siewnej wykonał wyznaczony plan i przekroczył go o 150%, wysuwając się w ten sposób na pierwsze miejsce. Rżw jeszcze dowiedli, że żołnierze polski, który za cenę swej krwi przywrócił ziemię zachodnie Ojczyźnie, stoi dziś w pierwszym szeregu w walce o włączenie do

gospodarki narodowej. Wasze wspaniałe osiągnięcie stanowi poważny wkład w dzieło zwyciężenia skutków wojny, przyczyni się do zapewnienia narodowi środków żywności w trudnym powojennym okresie i przyniesie ulgę pracującym chłopu. W imieniu służby składam gorące podziękowanie dowódcy okręgu generatowi Popławskiemu oraz wszystkim jego najbliższym współpracownikom w organizacji tej akcji, oraz wszystkim oficerom, podoficerom i żołnierzom okręgu.

Naczelny Dowódca Wojska Polskiego i Minister Obrony Narodowej
 (—) Michał Zymierski Marszałek Polski

Zawieszenie działalności zarządów PSL za współpracę z bandami WiN i NSZ

WARSZAWA (PAP). — Ministerstwo Bezp. Publicznego komunikuje:
 W ostatnich dniach Organy Bezpieczeństwa Publicznego zawiesiły działalność zarządów PSL w pow. augustowski, suwalskim (wio. biastołocki), pułtuskim (wio. warszawski) i w pow. Szczeciński (wio. szczeciński) wobec ujawnienia ścisłej współpracy wymienionych organizacji z bandami terrorystycznymi WiN i NSZ. Organizacje PSL w pow. augustowski, suwalskim i pułtuskim zostały utworzone przez czynnych członków terrorystycznych band WiN, które stanowiły trzon organizacji PSL w tych powiatach, przekształcając je w legalne agencje

terrorystycznego podziemia. Korzystając z demokratycznych sprawień przysługujących legalnej organizacji, zarządy PSL we wszystkich wymienionych powiatach prowadziły działalność wymierzoną przeciwko Rządowi Jedności Narodowej i miały na celu obalenie ustroju demokratycznego Państwa Polskiego. Wobec tego, że dalsza przestępa działalność organizacji PSL w pow. augustowski, suwalskim, pułtuskim i w pow. Szczeciński zagrożła bezpieczeństwu i porządkowi publicznemu, organy bezpieczeństwa zawiesiły działalność zarządów powiatowych oraz działalność podlegających im zarządów kół. Lokale ich zostały opieczętowane.

„Wielka Brytania chce dążyć do ideałów lepszej przyszłości”

Premier Atlee na konferencji prasy brytyjskiej

W chwili, gdy w Kopenhadze obraduje międzynarodowy Kongres dziennikarzy, w Londynie na otwarcie szóstej imperialnej konferencji prasowej w dniu 3 czerwca w Grosvenor House, premier Atlee wita na gruncie Wielkiej Brytanii naczelnych redaktorów, przybyłych z Indii Wschodnich i z innych państw, należących do Imperium Brytyjskiego. Szczególnie serdecznie zwraca się premier do delegacji hinduskiej.
 Czy w najbliższych miesiącach Indie zdecydują, że pozostaną w ramach imperium jako wolny i równy innym uczestnik zespołu, czy też zachcą być zupełnie samodzielne, mogą być pewne naszej przyjaźni i pomocy i, mam nadzieję, że wezły, jakie łączą prasę hinduską z prasą brytyjską i dominialną nie rozluźnią się nigdy.
 W ciągu tego tygodnia — mówi dalej premier — będziecie panowie poruszali między innymi kwestie wolności prasy. Jestem głęboko przekonany, że dyskusja, jaka rozwinie się na ten temat będzie wyczerpiąca, szczerą i owocną. W prawdziwie demokratycznym ujęciu, które — moim zdaniem — jest jedynym jakie daje realne widoki dla przyszłości świata, nie ma chyba bardziej doniosłej wolności nad wolność drukowanego słowa; jest ona przywilejem

prasy, ale przede wszystkim publiczności, która ta prasa obsługuje. Jest to wolność, która przysługuje faktom, jakie się rozgrywają w życiu narodowym i międzynarodowym, i faktom, które w warunkach wolności prasy mogą być obiektywnie oświetlone.
 Gazeta jest stałe spragniona faktów, co dla polityki może czasem być kłopotliwym. Ale do polki panowie trzymać się faktów, nie możemy mieć pretensji. Natomiast opinie jakie prasa wypowiada na podstawie tych faktów, to już wasza rzecz. Nie możemy mieć najmniejszych pretensji, jeżeli nie zgadzamy się z opinią prasy, ale słuszenie możemy mieć pretensje i publiczność może mieć pretensje, jeżeli fakty są przekręcone lub zmyślone, jeżeli piszący opuszcza to i owo, zniekształcając w ten sposób obraz całości. Podawajcie panowie fak-

ty, jak najwięcej faktów. Informacje niechaj płyną nieskrapowanym wolnym strumieniem pomiędzy jednym a drugim państwem dominialnym, pomiędzy wszystkimi państwami świata.
 Nigdy nie zaskadzilo realnym interesom zwykłych ludzi, jeżeli prawda została podana do wiadomości. Postęp cywilizacji zależy od porozumienia między narodami.
 Rząd Wielkiej Brytanii z energią i wiarą zdecydowany jest dążyć do tych ideałów lepszej przyszłości. I o tym jeszcze możemy was, Panowie, zapewnić, że rząd Zjednoczonego Królestwa z głębokim, wzrastającym zainteresowaniem patrzy na swych współpracowników w państwach dominialnych, i że poczucie łączności z Wami jest dla nas czymś niezmiernie cennym i wartościowym.

Słynny Balet Mojsiejewa we Wrocławiu

W swym tournée artystycznym po Polsce przyjeżdża w dniu 7 bm. do Wrocławia dawno oczekiwany, światowej sławy moskiewski Balet Państwowy Mojsiejewa. Wmieście on udział w uroczystościach, związanych z obchodem Dni Kultury we Wrocławiu, uświetniając je swymi wspaniałymi występami.

W czasie występów Baletu Mojsiejewa w Warszawie podziwiano go 40 tysięcy widzów, entuzjastycznie się wysokim poziomem tańca rosyjskiego. Szczęśliwi jesteśmy, że danym nam będzie po długiej przerwie, wywołanej brakiem stosunków kulturalnych między dwoma braćmi narodami — ujrzeć znowu porywająca rosyjską sztukę tańczoną.

Sprawdź, czy jesteś wpisany na listę wyborczą do Głosowania Ludowego

Z życia Partii

Pierwszy Zjazd powiatowy we Lwówku Śląskim

Dnia 26-go maja odbył się we Lwówku Śląskim, w sali Powiatowej Rady Związków Zawodowych udekorowanej emblematami partii i państwa, pierwszy Zjazd powiatowy członków PPS. Na Zjazd przybyli delegaci 9-ciu Komitetów gminnych i 6-ciu miejscowych.

Po wygłoszeniu przemówień powitalnych przez zaproszonych gości ze stronnictw demokratycznych, referat programowy wygłosił obecny na Zjeździe II-gi sekretarz WK PPS tow. mgr Sieniek. Ze specjalnym aplauzem spotkała się ta część referatu, która omawiała wkład naszej partii w walkę o niepodległość. Omówienie kwestii roboty andersowej, usiłujących paraliżować starania Polaki o polityczną zagranicą — spotkało się z powszechnym burzeniem.

W ożywionej dyskusji nad referatem Tow. wykazali głębokie zrozumienie dla obecnej naszej sytuacji i wyrazili uznanie dla Rządu Jedności Narodowej, który dzięki przewidującej i trzeźwej polityce, prowadzi nasz kraj po drodze szybkiej odbudowy.

Warto wspomnieć treść przemówienia zaproszonego na Zjazd inspektora szkolnego ob. mgra Błaszczyskiego, podkreślającego z uznaniem wkład miejscowych członków partii w organizację szkolnictwa, zwłaszcza oświaty pozaszkolnej.

Pierwszą połowę obrad przepłataly wiersze i pieśni okolicznościowe, przygotowane przez sekcję kobiet i kierownika drukarni tow. Jantona.

W drugiej połowie dnia odbyła się dalsza

część Zjazdu o charakterze czysto wewnętrznym.

Po referacie organizacyjnym, sprawozdaniowym i referacie przedstawicieli Komisji Rewizyjnej, nastąpiły sprawozdania z teren.

Na szczególną uwagę zasługują prace komitetów partyjnych we Lwówku, Gryfów-Górze, Leśnie, w Wilejce Górze, Rabinie oraz w fabryce, w Nowym Łądzie.

W gminach tych tow. wójtowie potrafili należycie postawić zarówno robotę partyjną jak i administracyjną. Ziemia została w 100 proc. obsiana, zaopatrzenie osadników w inwentarz

odbywa się w sposób właściwy i zadawalający, zakładane są przy żywym współudziale PPS-ów biblioteki i szkoły.

Po dyskusji nad wygłoszonymi referatami Zjazd uchwalił udekorować absolutorium ustępującemu zarządowi PK, po czym nastąpiły wybory nowych powiatowych władz partyjnych.

o godzinie 18-iej odbył się na zakończenie Zjazdu mecz piłki nożnej Lwówek — Jelenia Góra z wynikiem 7:1 na korzyść Lwówka.

Wieczorem tegoż dnia odbyła się z okazji Zjazdu zabawa, która zgromadziła kilkaset osób.

KOMUNIKAT

WYDZIAŁU SPORTOWEGO przy W.K. OMTUR WE WROCŁAWIU

Zawiadamia się wszystkie Kluby Sportowe OMTUR-y i R.K.S-y o zgłaszanie swoich zawodników na obóz treningowy piłkarzy, siatkarzy, koszykarzy i lekkoatletów.

Wyżej wymieniony obóz odbędzie się w Szklarskiej Porębie od dnia 17.VI do 27.VI br. Zawodnik winien ze sobą zabrać kostium sportowy, buty, sztućce, kostium sportowy lekkoatletyczny, jak również pantofle, przyrządy do mycia, gołeniasz i pianisna.

Każdy z Klubów ma możliwość do wysłania 5-ciu zawodników.

Zgłoszenia należy kierować: Wojewódzki Komitet OMTUR — Wydział Sportowy, Karłowice, Jana Kasprzowicza 77.

Blizszych informacji udzieli Kierownik Wydziału Sportowego od 11 — 15-iej.

Na łańcuch sportowy RKS-ów

Do „łańcucha sportowego” dołączyli się następujący Ob. Mgr Kozak-wpłaca sumę zł 500 i prosi o przyłączenie się Ob. mgr Dynarskiego „Apteka pod czterema wieżami”, kpt. mgr Romera „Apteka pod gwiazdą”.

Mgr Dobrucki wpłaca sumę zł 500 i prosi o przyłączenie się mgr Olszewskiego Zenona. „Apteka Nowa”, mgr Swarda „Apteka pod łabędziem”, Pułaskiego 17, Tow. Strzyżewski wpłaca sumę 500 zł i prosi wszystkich tow. piłkarzy z Wrocławia o przyłączenie się

NA DOLNYM ŚLĄSKU

Z życia PCK w Jeleniej Górze

Z Polskim Czerwonym Krzyżem w Jeleniej Górze najlepiej współpracuje młodzież szkół powszechnych i gimnazjów, zorganizowana w t. zw. Kola Młodzieżowe PCK. Kola te pozostają w ścisłym kontakcie i współpracy z główną placówką PCK w Jeleniej Górze. Dotychczas powstały Kola przy szkołach powszechnych nr. 1 i nr. 2, przy gimnazjum im. Stefana Żeromskiego i przy gimnazjum Technologicznym w Jeleniej

Górze oraz w Chojnach i w Cieplicach. Kola Młodzieżowe Dolnego Śląska nawiązały stały kontakt ze szkołami z województw centralnych, przy czym specjalnie ożywna jest współpraca z młodzieżą rzeszowską.

Akcja pomocy lekarskiej PCK która obejmuje szkoły jeleniogórskie przyczyniła się do odwołania i odświeżenie dzieci szkół powszechnych nr. 2, które w większości powracają z ZSR,

i z terenów zabużańskich. Kompletnie urządzony gabinet lekarski, i dentystyczny w gmachu PCK zapewnia dzieciom dalszą pomoc w ochronie zdrowia. PCK pomaga również młodzieży przydzielając różnego rodzaju artykuły ożywcze jak tar i mleko, oraz często odbiera najbardziej potrzebujących odzież i obuwiem.

Polski Czerwony Krzyż organizuje również półkolonie i kolonie letnie, przy czym oprócz najbardziej potrzebujących dzieci jeleniogórskich będą mogły wziąć w nich udział dzieci z Polski Centralnej.

Polski Czerwony Krzyż w Jeleniej Górze zorganizował również szereg obchodów. Obecnie w związku ze zbliżającym się „Dniem Matki” i „Tygodniem PCK”, zostało zwołane zebranie, w którym wzięli udział kierownicy szkół powszechnych i gimnazjów. Celem zebrania było omówienie programu obchodu tych świąt. Dnia 26. V, 46 roku w „Dniu Matki” młodzież szkolna zebrała się wraz z matkami w kościele, gdzie odbyła się msza św. na ich intencję, następnie w poszczególnych szkołach odbyły się uroczyste akcje.

„Tydzień PCK” od 1-10 czerwca przewiduje dwie zbiórki uliczne w niedzielę w dniu 2 i 9 czerwca, oraz jeden wspólny obchód dla młodzieży szkolnej i zainteresowanych na temat powstania i działalności Polskiego Czerwonego Krzyża oraz Międzynarodowego Czerwonego Krzyża. Ad.

REPERTUAR KIN

Kino „Śląsk”, ul. Ogrodowa 27.
wyświetla film produkcji angielskiej p. t. „Jeden z naszych samolotów zaginał”.
Początek seansów o godz. 15, 17, 19.
W niedzielę i święta poranki o godz. 13.
Dojazd tramwajem Nr. 2.
„WARSZAWA”, ul. Fredry 16, wyświetla film radziecki p. t. „Dzieci kapitana Granta”.
Kino „Pionier”, ul. Marszałka Stalina 71, wyświetla film „Jadzia”.
„POLONIA”—ul. Żeromskiego 53 z dnem 27.5 wyświetla film produkcji radzieckiej pod tyt. „Świat się śmieje”.

DNI KULTURY POLSKIEJ NA ZIEMIACH ZACHODNIH

Wrocław, 8, 9 i 10 czerwca 1946 r.

Każdy dobry obywatel m. Wrocławia winien przyczynić się do uświetnienia Dni Kultury Polskiej przez zyczliwą postawę własną, zgłaszanie kwater, oczyszczenie domów i ogrodów, uprzejmość wobec gości zjazdowych i organizatorów.

W trosce o ziemniaki dla mieszkańców Wrocławia

Jak informują nas wiceprezydent m. Wrocławia tow. Góry, oraz kierownik miejskiego wydziału aprowizacji, Zarząd Miejski przystąpił do organizowania pomocy w dostarczeniu podmiejskiemu osadnikowi kartofli sadzeniowych. Akcja ta zmierza do zapewnienia ludności tak ważnego produktu żywnościowego, jakim jest ziemniak. Jedynie dostateczna ilość posiadanego własnego kartofla, może zapewnić mieszkańcom jego tanią i wysoką jakość.

W rozumieniu tegoż Zarząd Miejski wywznowił planiężną na zakup ziemniaków sadzeniowych dla osadników podmiejskich, oraz przeprowadził zakup ich w ilości 600 ton w „Spolem”. Podkreślić musimy, że okrg „Spolem” ustunokował się do tej akcji b. pozytywnie i sprzedał kartofle po cenie własnej, tj. 4 zł 50 gr za kg, nie licząc wydatków poniesionych na transport ich do województwa. Zarząd Miejski dostarczył

kartofle własnymi środkami transportowymi do poszczególnych osad, co stanowił niepomierne ułatwienie.

W osiedlach miejscowe komisje rozdzielają osadnikom ziemniaki pobierając od nich tzw. skrypty dłużnicze. Na podstawie skryptu każdy rolnik obowiązany jest do zwrotu magistratowi pobranej ilości kartofli jesienią, już z własnych zbiorów. Ziemniaki ze „Spolem” zostały prawie całkowicie odebrane i dostarczone na miejsce.

Z ramienia Zarządu Miejskiego akcję prowadzi administracja masłochy miejskiej w Osobowicach, akcję na terenie osadniczym przeprowadza instruktor rolni Powiatowego Urzędu Ziemskiego.

Mieszkańcy Wrocławia mogą być pewni, że nie zabraknie im nowego taniego kartofla.

Nowy etap robotniczego sporu na Dolnym Śląsku

W dniu 8.VI br. odbyło się organizacyjne zebranie Dolnośląskiego R.S.K.O., przy udziale 25 delegatów reprezentujących Rob. Kluby Sportowe województwa.

Zebrańie zgłosił ob. Drobot, który w krótkim przemówieniu określił znaczenie wychowania fizycznego młodzieży robotniczej i rolę R.S.K.O.

Następnie zebranie obrala Radę Okręgową, która ukonstytuowała się w następującym składzie:

przewodniczący tow. Smoderk M. — R.K.S. Paławeg,
wiceprzewod. tow. Zbytalski — Z.W.M. sekretarz tow. Kulanski — OMTUR

Członkowie: tow. tow. Wójcik M., Winnicki B., OMTUR, Bilski — Z.Z.K. i Skraba J. — K.K.S.

Nowoutworzony Zarząd R.S.K.O. ukonstytuował się następująco:

przewodniczący tow. Boberak J. — OMTUR wiceprzewod. tow. Wolski — Z.Z.K. sekretarz tow. Werdas — Z.W.M. skarbnik tow. Nowak — OMTUR czł. Zarządu tow. Karst — OMTUR

Do Komisji Rewizyjnej weszli tow. tow. Jabłoński, Ruski i Bronowski.

Zebrańie poleciło nowoobranemu Zarządowi dokonywać w najbliższym czasie dwóch członków Zarządu (refer. propagandy i gospodarza), jak również uzupełnić komisję techniczną, do której na razie wybrano tow. Karsta.

W czasie przerwy OMTUR podejmował delegatów skromnym obiadem, podczas którego zebrani w serdecznej atmosferze zaznajamiali się z sytuacją w Robotniczych Klubach Sportowych Dolnego Śląska. M.

50-lecie polskiego gimnazjum w Cieszynie

W dniach 15-16 czerwca br. odbędzie się w Cieszynie uroczystość obchodu 50-lecia gimnazjum polskiego, połączona z zjazdem byłych wychowanków gimnazjum.
Komitet prosi zainteresowanych o wcześniejsze zgłoszenia swego udziału w obchodzie z zaznaczeniem ewentualnego zapotrzebowania mieszkania.

Uroczystość rozpocznie się w sobotę 15.VI br. wieczorem w Akademii w Teatrze Miejskim, po której odbędzie się zebranie towarzyskie.

W niedzielę, 16.VI, naobedźstwo w kościołach katolickich i ewangelickich, zjazd byłych wychowanków i zwiedzanie zamku cieszyńskiego. Uroczystość zostanie zakończona zabawą.

CENY OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz. Poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, przetargi, sektrologi i mm szerokości i szpaila po 10 zł. reklamowe 15 zł. W tekście red. 25 zł. tytułm drukiem 100 proc. drożej. W numerach niedzielnych 50 proc. drożej. Przy wielokrotnych ogłoszeniach — rabat. Z3 terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Godziny urzędowania: Redaktor naczelny — w wtorki i piątki od godziny 10-12-tej. Sekretarz redakcji codziennie z wyjątkiem sobót od 9-11. Redakcja i administracja: Wrocław, ulica Wierzbowa 30. — Telefon 117. — Nr. konta PEO VIII/183. Nadesyłanych rękopisów redakcja nie zwraca. Wydawca WK PPS Dolnego Śląska.